ADJUDICAÇÃO/CONSTRUÇÃO PARA SUPORTE DAS ÁGUAS PLUVIAIS NA RIBEIRA DA 

CERTAGEM/LAVRA/MARTINS COMPLETO & FARIA 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar a empreitada de “Intervenção Urgente na 

Ribeira da Certagem” à empresa Completo & Faria - Engenharia e Construção, S.A., pelo valor de 

507.938,22€ (quinhentos e sete mil, novecentos e trinta e oito euros e vinte e dois cêntimos). --------------------  

12. MINUTA DA PRESENTE ATA NOS TERMOS DO N.º 3 DO ART. 92.º DA LEI N.º 169/99, 
DE 18 DE SETEMBRO, COM A REDAÇÃO INTRODUZIDA PELA LEI Nº 5-A/2002, DE 11 
DE JANEIRO 

------- Foi deliberado, por unanimidade, aprovar em minuta todos os assuntos constantes desta ata, para